АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2011                                            с.Высокий Яр                                                          № 125а
О форме финансового обеспечения

деятельности бюджетных учреждений

МО «Высокоярского сельское поселение»
в переходный период

В соответствии пунктом 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В переходный период финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений муниципального образования «Высокоярского сельское поселение» осуществляется на основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных настоящим постановлением.

2. Доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений муниципального образования «Высокоярского сельское поселение» осуществляется в порядке, установленном администрацией муниципального образования «Высокоярского сельское поселение» для получателей средств бюджета муниципального образования «Вавиловское сельское поселение».

3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям муниципального образования «Высокоярского сельское поселение» направляются учреждениями на дополнительное финансовое обеспечение содержания и развития их материально-технической базы, включая расходы на уплату налогов с доходов от аренды сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования «Высокоярского сельское поселение».

4. Бюджетные учреждения муниципального образования «Высокоярского сельское поселение» используют на обеспечение своей деятельности, полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доходы деятельности на основании разрешения главного распорядителя бюджетных средств.

Бюджетные учреждения осуществляют операции с указанными средствами в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности в порядке, установленном администрацией муниципального образования «Высокоярского сельское поселение».
5. С 1 января 2012 года доходы, полученные казенными учреждениями муниципального образования «Высокоярского сельское поселение» от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет муниципального образования «Высокоярского сельское поселение».

6. Обнародовать  настоящее  постановление в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными актами органом местного самоуправления в МО «Высокоярское сельское поселение».
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования                                                                                                                                        «Высокоярское сельское поселение»:                                                     С.С.Брунгард